
Wijzigingsbesluit van het college van burgemeester en wethouders van de 

gemeente Tiel houdende regels omtrent mandaat, volmacht en machtiging 

Omgevingsdienst Rivierenland – Gemeente Tiel 2019 

Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Tiel, ieder voor 

zover het zijn bevoegdheid betreft, 

  

Gelet op: 

• artikel 4, 5 en 6 van de Gemeenschappelijke regeling Omgevingsdienst Rivierenland; 

• afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

• de Gemeentewet; 

• titel 3 van Boek 3 van het Burgerlijk Wetboek; 

Overwegende dat: 

• het om redenen van doelmatigheid wenselijk is de uitoefening van hun daarvoor in aanmerking 

komende bevoegdheden, behorende tot de bij de Omgevingsdienst Rivierenland ondergebrachte 

taken als bedoeld in de Gemeenschappelijke regeling Omgevingsdienst Rivierenland, op te dragen 

aan de directeur van de Omgevingsdienst Rivierenland en de directeur toe te staan ondermandaat 

te verlenen; 

• het met het oog op een efficiënte bedrijfsvoering van de Omgevingsdienst Rivierenland en de 

andere Gelderse omgevingsdiensten gewenst is hiervoor een Gelders uniform format te hanteren, 

zoals vastgesteld door de directeuren van de Gelderse omgevingsdiensten op 15 november 2017; 

• het dientengevolge gewenst is de eerder verleende algemene mandaat-, volmacht- en machti- 

gingsbesluiten aan de Omgevingsdienst Rivierenland in te trekken en te transponeren naar het 

Gelderse uniforme format; 

• Het vastgestelde mandaatbesluit van 28 februari 2019 moest worden geactualiseerd. 

BESLUITEN: 

  

Vast te stellen de navolgende wijziging tot aanpassing het Algemeen mandaatbesluit Omgevingsdienst 

Rivierenland – Gemeente Tiel 2019’ 

  
A. 

Bijlage 2 bij het Mandaat-, volmacht-, en machtigingsbesluit Omgevingsdienst Rivierenland – Gemeente 

Tiel 2019, artikel 1, onder de nummers 1, 100-109, 114-117 en 128-131, komt te luiden: 

  

Art. 1 Besluitbevoegdheden 

Clau- 

sule- 

ring 

Opt- 

out 

Man- 

daat 

Tekst Art. Nr. 

Wet algemene bepalingen omgevingsrecht (Wabo) 

x Beslissen op de omgevingsvergunning milieu 2.1 lid 1, on- 

der e 

1 

Besluit bodemkwaliteit (Bbk) 

x Beoordelen melding toepassen bouwstoffen op of in de bo- 

dem. 

2 jo. 32 100 

x Beoordelen melding toepassen grond of baggerspecie op 

of in de bodem. 

3 jo. 42 101 

x Accepteren van een overig bewijsmiddel. 5 en 9 102 

x Behandelen van meldingen ingevolge het Bbk. 11 103 

x Stellen van nadere eisen als gevolg van het Bbk. 12 lid 2, 15 104 

x Zorgdragen voor de handhaving van de bij of krachtens Bbk 

gestelde verplichtingen, voor zover zij betrekking hebben 

op: 

4 lid 1 105 

x het toepassen van bouwstoffen op of in de bodem; 

Nr. 142485 

GEMEENTEBLAD 6 mei 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Tiel 

Gemeenteblad 2021 nr. 142485 6 mei 2021 1 



x het toepassen van grond of baggerspecie op of in de bodem, 

als bedoeld in art. 35 van het Bbk; 

x het verstrekken van een milieu hygiënische verklaring als 

bedoeld in art. 28, derde lid van het Bbk; 

x het melden van een toepassing als bedoeld in de art. 32 en 

42 van het Bbk. 

x Besluiten tot het treffen van maatregelen als bedoeld in art. 

70 Bbk op een verzoek van een rechtspersoon die die inge- 

4 lid 1 106 

volge de bij of krachtens Bbk gestelde regels onderzoek dient 

te verrichten op of in een gedeelte van de bodem ten aanzien 

waarvan hem de nodige bevoegdheid ontbreekt. 

x Een aanvraag om een beschikking krachtens art. 29, eerste 

lid, en 39, tweede lid, 39b, 39c, tweede lid, 39d, derde lid, en 

21 107 

40, tweede lid, van de Wet bodembescherming niet in behan- 

deling nemen indien daarbij gegevens zijn gevoegd die af- 

komstig zijn van een persoon of instelling die niet is erkend 

voor de werkzaamheden die zijn uitgevoerd bij het verzame- 

len van die gegevens. 

x Het in behandeling nemen van een melding van een voorne- 

men IBC bouwstoffen toe te passen. 

32, lid 7 108 

x Het in behandeling nemen van een melding van een voorne- 

men grond of baggerspecie toe te passen. 

42 lid 7 109 

Vuurwerkbesluit 

x Het stellen van maatwerkvoorschriften met betrekking tot 

een in bijlage 1, onder B, Vuurwerkbesluit opgenomen 

voorschrift, voor zover dat bij het voorschrift is aangegeven. 

2.2.3 114 

x Het stellen van maatwerkvoorschriften met betrekking tot 

een in bijlage 1, onder B, Vuurwerkbesluit opgenomen 

voorschrift, voor zover dat bij het voorschrift is aangegeven. 

3.2.2 115 

x Bij de ontbrandingstoestemming vaststellen van een andere 

tijdsduur in plaats van de tijdsduur, genoemd in het tweede 

lid, onder c Vuurwerkbesluit. 

1.2.4 lid 3 116 

x Het verlenen van een vergunning om consumentenvuurwerk, 

professioneel vuurwerk of pyrotechnische artikelen voor 

3B.1 117 

theatergebruik tot ontbranding te brengen, ten behoeve 

daarvan op te bouwen, te installeren, te bewerken, dan wel 

na ontbranding te verwijderen. 

x Afhandelen van sloopmeldingen. 1.28 128 

x Toestemming geven om af te wijken van de termijn ingevol- 

ge art. 1.26, lid 4 Bouwbesluit 2012. 

1.26, lid 5 129 

x Opleggen van nadere voorwaarden aan een sloopmelding. 1.29 130 

x Wijzigen van nadere voorwaarden aan een sloopmelding. 1.30 131 

  

B. 

Bijlage 2 bij het Mandaat-, volmacht-, en machtigingsbesluit Omgevingsdienst Rivierenland – Gemeente 

Tiel 2019, artikel 2, onder de nummers 127 en 128, komt te luiden: 

  

Artikel 2 Feitelijke handelingen 

  

Uitgezonderd Tekst Art. Nr. 

Besluit lozen buiten inrichtingen 

In behandeling nemen van een melding voor het realiseren 

van een gesloten bodemenergiesysteem 

127 

In behandeling nemen van een melding voor het lozen buiten 

inrichtingen 

128 

  

Gemeenteblad 2021 nr. 142485 6 mei 2021 2 



Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Tiel op 28 april 2021 

de burgemeester, 

de gemeentesecretaris, 

Gemeenteblad 2021 nr. 142485 6 mei 2021 3 


